PAGE

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории
МО «Город Обнинск»
г. Обнинск                                                                                                    26.12.2014 г.

Комиссия в составе:
	Председатель комиссии:

	Лежнин В.В.
	- заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства

	Ответственный секретарь комиссии:

	Онуфриева И.В.
	- председатель Комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Администрации города;

	Члены Комиссии:

	Ишкова Г.И.
Ананьев Г.Е.

Гордеева Н.И.

Козлов А.П.

Онискив А.И.
Луцкова З.М.

Юркевич Л.К.
Помещикова С.А.

Просвиркина А.Г.

Короткова В.И.
Казинкина Т.А.

Макухина Н.В.

Горяева Ж.В.

	- заместитель начальника службы зеленого хозяйства МП «Коммунальное хозяйство»
- начальник Управления городского хозяйства Администрации города;

- главный специалист – юрист Правового управления Администрации города;

- заместитель главы Администрации города по вопросам архитектуры и градостроительства Администрации города;

- ведущий специалист Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- начальник службы зеленого хозяйства МП «Коммунальное хозяйства»;
- главный специалист отдела по благоустройству и озеленению городских территорий Администрации города;

- начальник Правового управления Администрации города;

- депутат Обнинского городского Собрания;

- начальник Управления имущественных и земельных отношений Администрации города;

- заместитель начальника Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;
- главный специалист комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Администрации города;
- главный специалист-эксперт Межрегионального управления №8 ФМБА России.

	Присутствовали:
Богословская В.О.
	- главный специалист  отдела по взаимодействию со средствами массовой информации.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявления ООО «Инвестиционная компания «Остов» от 27.11.2014 г. №207 о разрешении сноса зеленых насаждений, попадающих в зону строительства улицы Л.Н. Усачева в общественном центре г. Обнинска (Зона II) на участке от жилой застройки «Зеленый остров» до примыкания к пр. Ленина.
По первому вопросу:
Вырубка зелёных насаждений планируется в зоне строительства транспортной инфраструктуры – автодорога от пр. Ленина до ул. Цветкова в общественном центре Зоне II (на участке о застройки «Зеленый остров» до пр. Ленина), в соответствии с утвержденной градостроительной документацией (постановление Администрации города Обнинска от 15.10.2013 №1853-п «Об утверждении документации по планировке территории общественного центра города Обнинска (Зона (внесение изменений)»).

В соответствии с п. 3.2.2 дополнительного соглашения № 01-28/260 к инвестиционному договору №01-28/197 от 02.07.2012 г. на осуществление организационно-технических мероприятий, проектирования и строительства инженерных и транспортных сооружений в форме проведения подготовительных, проектных, строительных, пуско-наладочных работ, ввода объектов в эксплуатацию в соответствии с проектом планировки общественного центра города Обнинска Администрация города обязуется не взимать компенсационную стоимость за снос зеленых насаждений, попадающих в зону строительства Объектов инженерно-транспортной инфраструктуры, рассчитанную согласно постановлению Администрации города №255-п от 03.03.2009 г.  при условии, что инвестор обязуется безвозмездно в течение 30 дней со дня подключения объекта капитального строительства Инвесторов передать его,  а также проектно-сметную и исполнительную документацию в муниципальную собственность согласно действующему законодательству.

Проведено обследование участка с выездом на место с приглашением заявителя (акт обследования зеленых насаждений от 19.12.2014 г.№718).
Планируется вырубка 115 дерева, в том числе 15 шт. – сухие и аварийно-опасные.

Итоги голосования:
«за» - единогласно
Решение комиссии:

Разрешить ООО «Инвестиционная компания «Остов» вырубку зелёных насаждений в зоне строительства транспортной инфраструктуры - ул. Усачева от пр. Ленина до ул. Цветкова в общественном центре Зоне II (на участке от жилой застройки «Зеленый остров» до примыкания к пр. Ленина) от без взимания компенсационной стоимости.

Подписи:

	Председатель комиссии:
	             В.В. Лежнин

	Ответственный секретарь комиссии:
	         И.В. Онуфриева

Члены комиссии:
	Ананьев А.Г.
Гордеева Н.И.
	Короткова В.И.
Ишкова Г.И.

	Казинкина Т.А.
Онискив А.И.
	Луцкова З.М.
Юркевич Л.К.

	Козлов А.П.

Помещикова С.А.

	Просвиркина А.Г.

Макухина Н.В.
Горяева Ж.В.

PAGE
3